ПРОТОКОЛ № 2-8/2022 НТО
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
г. Рязань

                                             21 сентября 2022 года
Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение нестационарного объекта, утвержденного  постановлением администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – городской округ город Рязань», и на основании постановления администрации города Рязани от 12.08.2022 № 5981 «О проведении торгов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта».
 Продавец: администрация города Рязани.
Организатор аукциона: функции по организации аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта выполняет муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов».
Местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон организатора аукциона: 390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60, e-mail: torgi@mctrzn.ru  Тел:50-52-54

Состав аукционной комиссии по торгам на право заключения договора                               на размещение нестационарного торгового объекта:

Председатель комиссии – Бодров В.В.
Заместитель председателя комиссии – Горюшкин Д.А.
Члены комиссии: Ефимов М.Г., Сидорова Н.В., Жуков С.В., Козлов К.А.

Секретарь комиссии –  Говорова А.С.
Присутствовали:
Председатель комиссии – Бодров В.В.
Заместитель председателя комиссии – Горюшкин Д.А.
Члены комиссии: Ефимов М.Г., Сидорова Н.В., Козлов К.А.

Секретарь комиссии –  Говорова А.С.

Отсутствовали:

Члены комиссии: Жуков С.В.
Предмет аукциона:
Право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:
	№ Лота
	Адресный ориентир размещения нестационарного торгового объекта
	Количество нестационарных торговых объектов
по одному адресному ориентиру
	Тип (вид) нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Срок действия договора
на размещение нестационарного торгового объекта
	Информация
о возможности участия в торгах только субъектов малого
 и среднего предпринимательства (МиСП)

	Размер нестационарного торгового объекта, кв. м   (по типовой форме)
	Начальная (минимальная) цена аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, руб.(без НДС)
	Размер задатка
 на участие
 в торгах, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Автомолцистерна

	1
	ул. 2-е Бутырки, у дома 9
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	3543,08
	3543,08
	354,31

	2
	ул. Вокзальная, у дома 37
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	3510,65
	3510,65
	351,07

	3
	ул. Высоковольтная, у дома 34/13
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	3510,65
	3510,65
	351,07

	4
	ул. Высоковольтная, у дома 43
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год
	МиСП
	6
	3510,65
	3510,65
	351,07

	5
	ул. Забайкальская, у дома 1
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	1749,19
	1749,19
	174,92

	6
	ул. Затинная, у дома 5
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	4207,35
	4207,35
	420,73

	7
	ул. Затинная,  у дома 32
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	4207,35
	4207,35
	420,73

	8
	ул. Затинная, между домами 64 - 68 и 72 - 76
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	616,95
	616,95
	61,69

	9
	ул. Зубковой, у дома 2, корпус 2
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год
	МиСП
	6
	3054,07
	3054,07
	305,41

	10
	ул. Кальная, у дома 38
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	3556,22
	3 556,22
	355,62

	11
	Касимовское шоссе, у дома 25
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	3556,22
	3556,22
	355,62

	12
	ул. Керамзавода, у дома 26
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год
	МиСП
	6
	2243,45
	2243,45
	224,35

	13
	ул. Колхозная, у дома 16
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	4266,06
	4266,06
	426,61

	14
	ул. Котовского, у дома 1/3
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год
	МиСП
	6
	3696,44
	3696,44
	369,64

	15
	ул. 4-я Линия, у дома 3
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год
	МиСП
	6
	3696,44
	3696,44
	369,64

	16
	ул. Ленинского Комсомола, у дома 85
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год
	МиСП
	6
	3696,44
	3696,44
	369,64

	17
	ул. Мервинская, у дома 164
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год
	МиСП
	6
	2243,45
	2243,45
	224,35

	18
	поселок Мехзавода, между домами 22 и 24
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год
	МиСП
	6
	2243,45
	2243,45
	224,35

	19
	Октябрьский городок, у дома 8
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год
	МиСП
	6
	1763,21
	1763,21
	176,32

	20
	ул. Полевая, у дома 4
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	4460,61
	4460,61
	446,06

	21
	ул. Полиграфистов, у дома 7
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год
	МиСП
	6
	2013,85
	2013,85
	201,38

	22
	ул. Птицеводов, у дома 5
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год
	МиСП
	6
	1763,21
	1763,21
	176,32

	23
	ул. Радищева, у дома 12
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	4460,61
	4460,61
	446,06

	24
	проезд Речников, у дома 1б
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	616,95
	616,95
	61,69

	25
	ул. Семинарская, у дома 19, корпус 2
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	3543,08
	3543,08
	354,31

	26
	ул. Сенная, у дома 3
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	3543,08
	3543,08
	354,31

	27
	ул. Советской Армии, у дома 2
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	3054,07
	3054,07
	305,41

	28
	ул. Советской Армии, у дома 3
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	3054,07
	3054,07
	305,41

	29
	ул. Тимакова, у дома 3
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	3054,07
	3054,07
	305,41

	30
	ул. Тимакова, у дома 4
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	3054,07
	3054,07
	305,41

	31
	ул. Тимуровцев, у дома 2
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	3054,07
	3054,07
	305,41

	32
	ул. Чапаева, у дома 10-18
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	4460,61
	4460,61
	446,06

	33
	ул. Чкалова, у дома 5, корпус 1
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	3510,65
	3510,65
	351,07

	34
	ул. Шевченко, у дома 28
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год

	6
	3510,65
	3510,65
	351,07

	35
	ул. Щорса, у дома 38/11
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год
	МиСП
	6
	1763,21
	1763,21
	176,32

	36
	ул. Юбилейная, у дома 16, корпус 1
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	1 год
	МиСП
	6
	3582,51
	3582,51
	358,25

	Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство

	37
	поселок Карцево, около ООТ "Поселок Карцево"
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	хлеб
 и хлебобулочные изделия
	1 год

	8
	22218,35
	22218,35
	2221,83

	38
	ул. Загородная, у дома 18
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	хлеб
 и хлебобулочные изделия
	1 год
	МиСП
	8
	13425,65
	13425,65
	1342,57

	39
	поселок Элеватор, у дома 15
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	хлеб
 и хлебобулочные изделия
	1 год

	8
	11661,27
	11661,27
	1166,13

	Автолавка

	40
	поселок Дягилево (развозная торговля по улицам)
	1
	автолавка
	молоко и молочная продукция
	1 год
	МиСП
	8
	11661,27
	11661,27
	1166,13

	41
	ул. Загородная, у дома 10
	1
	автолавка
	молоко, хлеб
и хлебобулочные
изделия
	1 год
	МиСП
	8
	13425,65
	13425,65
	1342,57

	42
	ул. Западная, у дома 8
	1
	автолавка
	молоко и молочная
продукция
	1 год
	МиСП
	8
	14956,34
	14956,34
	1495,63

	43
	пос. Качево
	1
	автолавка
	молоко, хлеб
и хлебобулочные
изделия
	1 год

	8
	15365,30
	15365,30
	1536,53

	44
	пос. Качево, напротив дома 15
	1
	автолавка
	хлеб и хлебобулочные
изделия
	1 год

	8
	15365,30
	15365,30
	1536,53

	45
	ул. Механизаторов, у дома 23а
	1
	автолавка
	молоко, хлеб
и хлебобулочные
изделия
	1 год
	МиСП
	8
	13425,65
	13425,65
	1342,57

	46
	поселок Мирный, ул. Шевцовой, у дома 4/16
	1
	автолавка
	молоко, хлеб
и хлебобулочные
изделия
	1 год
	МиСП
	8
	11830,70
	11830,70
	1183,07

	47
	поселок Мордасово
	1
	автолавка
	молоко, хлеб
и хлебобулочные
изделия
	1 год

	8
	15365,30
	15365,30
	1536,53

	48
	поселок Мордасово, напротив дома 40
	1
	автолавка
	хлеб и хлебобулочные
изделия
	1 год

	8
	15365,30
	15365,30
	1536,53

	49
	ул. Орсовская, между домами 1 и 2
	1
	автолавка
	молоко и молочная
продукция
	1 год
	МиСП
	8
	17556,18
	17556,18
	1755,62

	50
	поселок Остров, у дома 14
	1
	автолавка
	молоко и молочная
продукция
	1 год
	МиСП
	8
	23620,50
	23620,50
	2362,05

	51
	ул. Соколовская, у дома 7, корпус 1
	1
	автолавка
	мясо и мясопродукты
	1 год
	МиСП
	8
	23661,40
	23661,40
	2366,14

	52
	ул. Соколовская, у дома 7, корпус 1
	1
	автолавка
	молоко, хлеб и хлебобулочные изделия
	1 год
	МиСП
	8
	11830,70
	11830,70
	1183,07

	53
	ул. Старореченская, у дома 2, корпус 2
	1
	автолавка
	мясо и мясопродукты
	1 год
	МиСП
	8
	35112,35
	35112,35
	3511,24

	54
	поселок Сысоевский, у дома 10
	1
	автолавка
	молоко, хлеб
и хлебобулочные
изделия
	1 год
	МиСП
	8
	11754,75
	11754,75
	1175,48

	55
	мкр. п. Элеватор, у дома 2
	1
	автолавка
	хлеб, молоко,
мясопродукты
	1 год
	МиСП
	8
	23322,55
	23322,55
	2332,25

	56
	ул. Пронская, у дома 22
	1
	автолавка
	молоко, молочная
продукция, консервы,
масла растительные
	1 год
	МиСП
	8
	30730,61
	30730,61
	3073,06

	57
	ул. Рязанская, у дома 3
	1
	автолавка
	молоко, молочная
продукция, консервы,
масла растительные
	1 год
	МиСП
	8
	30730,61
	30730,61
	3073,06

	58
	ул. Никуличинская, у дома 33
	1
	автолавка
	молоко, молочная
продукция, консервы,
масла растительные
	1 год
	МиСП
	8
	30730,61
	30730,61
	3073,06

	59
	ул. Пронская, у дома 16
	1
	автолавка
	молоко, молочная
продукция, хлеб, консервы,
масла растительные
	1 год
	МиСП
	8
	30730,61
	30730,61
	3073,06

Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:
	№

лота
	Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для физического лица)

и почтовый адрес претендента
	Наличие документов предусмотренных извещением об аукционе

	2
	АО «Московское» ИНН 6215001100, ОГРН 1026200702417,  индекс 390525, Рязанская область, Рязанский район, с. Поляны, ул. Терехина , д. 25
	соответствует

	8
	АО «Московское» ИНН 6215001100, ОГРН 1026200702417,  индекс 390525, Рязанская область, Рязанский район, с. Поляны, ул. Терехина , д. 25
	соответствует

	10
	АО «Московское» ИНН 6215001100, ОГРН 1026200702417,  индекс 390525, Рязанская область, Рязанский район, с. Поляны, ул. Терехина , д. 25
	соответствует

	24
	АО «Московское» ИНН 6215001100, ОГРН 1026200702417,  индекс 390525, Рязанская область, Рязанский район, с. Поляны, ул. Терехина , д. 25
	соответствует

	26
	АО «Московское» ИНН 6215001100, ОГРН 1026200702417,  индекс 390525, Рязанская область, Рязанский район, с. Поляны, ул. Терехина , д. 25
	соответствует

	27
	АО «Московское» ИНН 6215001100, ОГРН 1026200702417,  индекс 390525, Рязанская область, Рязанский район, с. Поляны, ул. Терехина , д. 25
	соответствует

	30
	АО «Московское» ИНН 6215001100, ОГРН 1026200702417,  индекс 390525, Рязанская область, Рязанский район, с. Поляны, ул. Терехина , д. 25
	соответствует

	33
	АО «Московское» ИНН 6215001100, ОГРН 1026200702417,  индекс 390525, Рязанская область, Рязанский район, с. Поляны, ул. Терехина , д. 25
	соответствует

Сведения о претендентах, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона:
	№

лота
	Наименование претендента
	Размер внесенного задатка (руб.)
	Наличие сведений и документов предусмотренных извещением об аукционе

	2
	АО «Московское»
	3 510,65
	соответствует

	8
	АО «Московское»
	616,95
	соответствует

	10
	АО «Московское»
	3 556,22
	соответствует

	24
	АО «Московское»
	616,95
	соответствует

	26
	АО «Московское»
	3543,08
	соответствует

	27
	АО «Московское»
	3 054,07
	соответствует

	30
	АО «Московское»
	3 054,07
	соответствует

	33
	АО «Московское»
	3 510,65
	соответствует

Сведения о претендентах не допущенных к участию в аукционе: НЕТ.
Итоги рассмотрения заявок на участие в аукционе:
В связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок по лотам с №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59 подана одна заявка или не подана ни одни заявка, аукцион признать несостоявшимся, договор на размещение нестационарного торгового объекта, заключить по начальной (минимальной) цене с единственным участником аукциона:
АО «Московское» – по лотам   №№ 2, 8, 10, 24, 26, 27, 30, 33.

Аукционная комиссия по торгам на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:
Проголосовали: ЗА – 5 чел.

                   ПРОТИВ _______________________нет____________________________

                            ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

____________________________       / Бодров В.В.
Заместитель председателя комиссии

 ___________________________       / Горюшкин Д.А.

Члены комиссии:

	_____________________________

_____________________________

____________________________

__________отсутствует____________
	/ Ефимов М.Г.

/Сидорова Н.В.

/ Козлов К.А.
/ Жуков С.В

Секретарь комиссии __________________ / Говорова А.С.